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Organisation 
Vuxenutbildningsenheten har under året administrerat ansökningar till grundläggande 

och gymnasial vuxenutbildning, genomfört uppföljningsarbete i samverkan med Vux18, 

erbjudit studie- och yrkesvägledning för kommunens vuxna invånare inför och under 

studier, samt arbetat fram en ny kundvalsmodell, auktorisation av utbildningsanordnare, 

i samverkan med Nacka kommun. 

 

En ny organisation trädde i kraft i januari 2015 och Vuxenutbildningsenheten blev då en 

egen enhet från att tidigare ha varit en administrativ funktion inom dåvarande Centrum 

för arbete och studier.  

 

Enheterna Vuxenutbildningsenheten, Komvux Värmdö och Arbetsmarknads- och 

integrationsenheten har under 2015 delat lokaler på Skärgårdsvägen 7. Enheterna har 

delat på funktionerna administration, studie- och yrkesvägledning, IT-stöd och 

vaktmästare. Kostnaderna har fördelats procentuellt mellan enheterna.  

 
 

Vuxenutbildningsenheten tom 2015-06-30: 

 

Befattning   Sysselsättning (%)  

Tf. Rektor/ Studie- och yrkesvägledare 50/50      

Studie- och yrkesvägledare  50 t.o.m. 1/5-15 pensionsavgång  

IT tekniker   16    

Administratör    40 

Administratör    40 

Vaktmästare   22 

 

Vuxenutbildningsenheten from 2015-07-01: 

 

Befattning   Sysselsättning (%) 

Rektor   100   

studie- och yrkesvägledare   50  fr.o.m. 1/8-15 nyrekrytering 

IT tekniker   16 

Administratör    40 

Administratör    40 

Vaktmästare   22 

 
Personal Vuxenutbildningsenheten 2015 

 

 

Vuxenutbildningsenheten har under året hållit en hög servicegrad gentemot sökande. 

Målet har varit att ha korta svarstider på mail och telefon och en tillgänglig studie- och 

yrkesvägledning. Detta har varit särskilt viktigt då det funnits ett större behov av stöd 

vid själva ansökningstillfället efter tjänstekoncessionsavtalens upphörande, ett ökat antal 

interkommunala ansökningar och borttagandet av sista ansökningsdag.  

 

Vuxenutbildningsenhetens studie- och yrkesvägledare har under året erbjudit drop-in för 

kortare vägledningssamtal på öppna besökstider, längre, bokade individuella 

vägledningssamtal, samt vägledning via e-post och telefon.  
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Samverkan 
Vuxenutbildningsenheten har under året samverkat med kommunerna i 

Stockholmsregionen genom KSL, Kommunförbundet Stockholms Län, samt i ett nära 

samarbete med kommungrupperingen Vux8
1
/Vux18

2
 samt med Nacka kommun:  

 

 2015-06-30 löpte de tjänstekoncessionsavtal som Värmdö kommun tecknat med 

21 externa utbildningsanordnare inom grundläggande och gymnasial 

vuxenutbildning ut. Samordning av det systematiska kvalitetsarbetet inom 

grupperingen Vux8/Vux18, med gemensam mall för skolornas årsrapporter, 

analys och återkoppling till utbildningsanordnarna, samordnat tillsynsarbete samt 

gemensamma dialogmöten med alla utbildningsanordnare, har fortsatt året ut, 

om än i mer begränsad omfattning jämfört med tidigare år.  Ett sista dialogmöte 

med utbildningsanordnarna hölls i december med återkoppling på årsrapport för 

läsår 2014/2015  

 

 Samtliga 26 kommuner i Stockholms län medverkar, genom KSL-samarbetet, 

årligen i en gemensam enkätundersökning för studerande inom länets 

vuxenutbildning. Målet med den gemensamma studerandeenkäten är att 

kommunerna ska få ett bredare underlag för att, tillsammans med 

utbildningsanordnarna, utveckla kvaliteten på hela länets vuxenutbildning. 

Ansvarig för enkäten har under 2015 varit Sweco  

 

 Samtliga kommuner i Stockholmsregionen har, genom KSL-samarbetet, under 

en 3-årsperiod samverkat i en gemensam observation/utvärdering. Kommuners 

egenregier och upphandlade fristående utbildningsanordnare som verkar i 

Stockholmsregionen har utvärderas.  Arbetet har genomförs av en samordnare 

och en medbedömare från kommunerna. Utvärderingen har varit en 

genomlysning av anordnares hela verksamhet och varit inriktad på att även 

stödja utveckling. Medbedömarna har också fått kompetensutveckling då de 

utvärderar annan verksamhet. Vuxenutbildningsenhetens rektor har under 2015 

varit medbedömare vid utvärdering av Huddinge kommuns vuxenutbildning 

 

 Vuxenutbildningsenhetens rektor har under 2015 medverkat i KSL:s 

kvalitetsgrupp där man under året arbetat för att samordna och effektivisera det 

gemensamma kvalitetsarbetet inom vuxenutbildning i länet 

 

 Tillsammans med Nacka kommun har en gemensam kundvalsmodell, 

auktorisation av utbildningsanordnare inom grundläggande och gymnasial 

vuxenutbildning, arbetats fram under året. Auktorisationsmodellen antogs av 

Näringslivsnämnden i oktober 2015 och sjösätts i januari 2016. I november 

gjorde kommunerna ett gemensamt brevutskick till anordnare av kommunal 

vuxenutbildning i Nacka kommun med information om att kommunerna valt att 

utöka sitt samarbete kring den kommunala vuxenutbildningen genom 

                                                 
1
 Botkyrka, Södertälje, Salem, Nykvarn, Järfälla, Värmdö, Lidingö och Huddinge 

2
 Kommunerna i vux8, samt Sollentuna, Solna, Stockholm, Täby, Danderyd, Vallentuna, Vaxholm, 

Sigtuna, Sundbyberg, och Upplands Väsby 
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gemensamma villkor för auktorisation av utbildningsanordnare och genom en 

samordnad uppföljning.  

 

Ansökningar 
Värmdö kommuns medborgare har fram till 2015-06-30 kunnat välja grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning hos 21 utbildningsanordnare upphandlade genom 

tjänstekoncession, ABF, Astar, Competens, Didaktus, Eductus, Folkuniversitetet, 

Grillska Komvux, Hermods, Infokomp, Jensen, Kompetensutvecklingsinstitutet, 

Kungsholmens utbildningscentrum, Lernia, Lärgården, Medlearn, Miroi, MoA 

Lärcentrum, NTI-skolan, Omsorgslyftet, SweJa samt Svensk vård & 

kompetensutveckling samt hos kommunensegenregi, Komvux Värmdö. Ansökan har 

gjorts genom en webbansökan vid fem ansökningsperioder. 

 

Efter 2015-07-01 har kommunen stått utan kundvalsmodell inom grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning. Lösningen har då varit att kommunens medborgare, i första 

hand, har sökt utbildning hos Komvux Värmdö. Om utbildningen inte erbjudits vid 

Komvux Värmdö har en ansökan om studier genom en annan kommuns 

vuxenutbildning (s k interkommunal ansökan) gjorts. 

 

De interkommunala ansökningarna har under året ökat, främst ansökningar genom 

Nacka kommuns vuxenutbildning. En överenskommelse har funnits med Nacka 

kommun om att de godkänner alla ansökningar som Värmdö kommun åtagit sig att 

erlägga interkommunal ersättning för. Sökande har fortsatt haft möjlighet att söka 

utbildning genom andra kommuners vuxenutbildningar.  

 

Efter tjänstekoncessionsavtalens upphörande, från 2015-07-01, togs sista 

ansökningsdatum bort för att matcha de interkommunala ansökningstiderna, främst 

Nacka kommun, där man tar emot ansökningar löpande till grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning. 

 

Ersättning 
Ersättning till utbildningsanordnare har under året utgått per studiepoäng som elev läst 

hos anordnaren, med olika nivåer per kurskategori och programområde. Ersättningens 

storlek har också berott på om eleven uppnått kraven för godkänt (betyg E eller högre) 

eller inte (betyg F). 

 

Utbildningsanordnarna har, efter att de har betygsatt eleven, skickat betygskatalog och 

faktura till Vuxenutbildningsenheten. Därefter har ersättning enligt gällande prislista 

utbetalats.  

 

För interkommunala ansökningar beslutar mottagande kommun om prislistan. 

Mottagande kommun har efter avlutade studier skickat faktura till 

Vuxenutbildningsenheten. Kvalitetsuppföljning, betygsutskrifter m.m. överlåts, vid 

interkommunala ansökningar, på mottagande kommun.  Ingen återkoppling görs med 
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automatik till hemkommunen. 

 

 

 
 

2015 Ersättning utbildningsanordnare, medelpris per poäng  

 

 

 
 

2015 Medelpris per poäng interkommunalt köp av vuxenutbildning Nacka 

 

IT-system 
För att kunna möta de krav som ställs vid kundval inom kommunal vuxenutbildning, 

ansökan via webb, antagningsarbete, utbetalning av ersättning, kvalitetsuppföljning, 

statistikuppföljning, m.m. beslutades att ett nytt IT-system skulle införskaffas. Ett avtal 

tecknades i juli med Tieto/Life Care. Systemet skulle fullt ut vara i drift i mitten av 

november 2015 men projektet har dessvärre försenats. 

 

Avsaknad av ett väl fungerande IT- system och ökningen av interkommunala 

ansökningar har försvårat uppföljningsarbetet och möjligheten att få en helhetsbild över 

söktryck och beviljade poäng och betygsuppföljning under 2015. 

 

Tillsyn av Skolinspektionen 
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Värmdö kommun under hösten 2015. Tillsynen 

avsåg det samlade ansvarstagandet för utbildningen inom skolformen vuxenutbildning. 

 

Tillsynen visade att det systematiska kvalitetsarbetet behöver förbättras så att mål, 

uppföljning, analys och genomförande av förbättringsåtgärder tydliggörs. Arbetet 

behöver ske kontinuerligt med syfte att ge nämnden goda underlag för att kunna fatta 

beslut om vilka utvecklingsåtgärder som behöver prioriteternas. Huvudmannen behöver 

även se till att kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för vuxna och utbildning 

i svenska för invandrare bedrivs kontinuerligt under hela året. 

 

Skolinspektionen har förelagt Värmdö kommun att senast den 13 juli 2016 vidta 

åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. 
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Statsbidrag 
Värmdö kommun har under 2015 tilldelats totalt 1 709 300 kr i statsbidrag för yrkesvux, 

lärlingsvux och traineejobb.  

 

Syftet med statsbidragen är att möjliggöra för fler elever att kunna studera vid 

kommunal vuxenutbildning. Statsbidrag för yrkesvux ska ge fler vuxna en möjlighet att 

gå en yrkesutbildning. Statsbidrag för lärlingsvux ska ge fler vuxna en möjlighet få en 

utbildning som till stor del genomförs på en arbetsplats. Traineejobb är en väg in på 

arbetsmarknaden för arbetslösa ungdomar mellan 20-24 år.  

 

För 2014 var Värmdö kommuns tilldelning av statsbidrag för lärlingsutbildnings för 

vuxna 23 årsstudieplatser (2 150 500 kr). Det medförde att 2014 var 73 elever antagna 

till lärlingsutbildning genom kommunens vuxenutbildning inom yrkesinriktningar Barn 

och fritid, hantverk, restaurang/livsmedel. 

 

Under 2015 har inga nya elever kunnat antas till statsbidragsfinansierad 

lärlingsutbildning. Sju elever har dock fortsatt på utbildningar som påbörjades 2014. 

Dessa har finansierats med 2015 års tilldelning av statsbidrag för lärling (4,8 

årsstudieplatser, 448 800 kr). Yrkesinriktningarna har varit inom restaurang/livsmedel 

och hantverk.  

 

Statsbidraget för utbildning kombinerat med traineejobb på 95 000 kr, har återkrävts 

från Skolverket då kommunen inte kunnat redovisa platser 2015. 

 

Nationell statistik Skolverket 
Huvudmannen är enligt lag skyldig att lämna uppgifter om kommunal vuxenutbildning. 

Uppgifterna rapporteras till Skolverkets nationella uppföljningssystem och utgör 

underlag för uppföljning och utvärdering på nationell och lokal nivå.  

 

Statistiska centralbyrån (SCB) genomför, på Skolverkets uppdrag, insamlingen vid två 

tillfällen per år. Uppgifterna hämtas ur kommunens elevhanteringssystem. Skolverkets 

nationella statistik för första halvåret 2015 publiceras på Skolverkets hemsida i juni 

2016.  I mitten av februari ska uppgifter om kommunal vuxenutbildning för andra 

halvåret 2015 lämnas, som sedan publiceras på Skolverkets hemsida i december 2016.   

 

Enligt Skolverkets nationella statistik slutförde 82,6% av de studerande inom kommunal 

vuxenutbildning på gymnasial nivå sina studier under 2014. Motsvarande andel för riket 

var 70,3%. Andelen studerande som avbröt studierna var 11,7% i kommunen, jämfört 

med 17,6% i riket. Resultat för andelen som slutförde utbildning i kommunal 

vuxenutbildningen på grundläggande nivå finns inte i statistiken för Värmdö kommun. 

 

Sökbild 2015 
Under 2015 har Vuxenutbildningsenheten beviljat ca 1 200 ansökningar, vilket 

motsvarar 2014 års nivå. Antalet beviljade interkommunala ansökningar har ökat, från 

3% av det totala antalet beviljade ansökningar 2014 till ca 13% 2015. 
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Kurser med flest sökande på grundläggande och gymnasial nivå 2015 är samma som 

för 2014: 

1. Grundläggande och gymnasiala kurser i svenska/svenska som andraspråk  

2. Gymnasiala kurser i matematik  

3. Grundläggande och gymnasiala kurser i engelska 

 

Yrkeskurser/paket med flest sökande på gymnasial nivå 2015 är samma som för 2014: 

1. Vård- och omsorgsutbildning 

2. Barnskötarutbildning 

3. Ekonomi-, lön-, redovisningsassistentutbildning 

 

Interkommunala ansökningar, kurser med flest sökande på gymnasial nivå 2015 

(uppgift saknas för 2014): 

1. Gymnasiala kurser i matematik (A och C-spår, Matematik 4, distanskurser, 10-

veckorskurser) 

2. Gymnasiala kurser i fysik, kemi och biologi 

3. Gymnasiala kurser i engelska (främst Engelska 7, distanskurser, 10-

veckorskurser) 

 

Interkommunala ansökningar, yrkeskurser/paket med flest sökande på gymnasial 

nivå 2015 (uppgift saknas för 2014): 

1. Yrkesförarutbildning 

2. Frisörutbildning 

3. Kurspaket inom el, tele 

 

Fler kvinnor än män, 64% resp. 36%, har studerat inom den kommunala 

vuxenutbildningen under 2015. Könsfördelningen är därmed i stort sett oförändrad från 

föregående år. Åldersfördelningen bland eleverna för 2015 liknar den för 2014, ca 50% 

av eleverna som studerar är mellan 20-30 år. 

  

 
Ålder:   2015 (%)  2014(%) 

56-  2   4  

51-55  6  5 

46-50  7  7 

41-45  10  9 

36-40  9  9 

31-35  12  13 

25-30  21  20 

20-24  30  30 

18-19  3  3 

 
Åldersfördelning 

 

År 2015 har 55% procent av eleverna vid ansökningstillfället uppgivit att de saknar en 

fullständig 3-årig gymnasieutbildning (motsvarande siffra 2014 var 60%). Av dem som 

saknade en fullständig 3-årig gymnasieutbildning sökte 62% teoretiska kurser och 38% 

yrkeskurser (motsvarande fördelning 2014: teoretiska kurser 55%, yrkeskurser 45%).  
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20% av de elever, som vid ansökningstillfället uppgivit att de har en treårig 

gymnasieutbildning, sökte teoretisk kurs för behörighetskomplettering - en ökning sedan 

2014 då motsvarade siffra var 10%. 
 
 

Utbildningsbakgrund/studiesyfte:  2015 (%)  2014 (%) 

 

Har eftergymnasial utbildning och  

behörighets kompletterar teoretisk kurs/yrkeskurs 10 10 

 

Har treårig gymnasieutbildning läser yrkeskurs 14 19 

 

Har treårig gymnasieutbildning och  

behörighets kompletterar teoretisk kurs 21 11 

 

Saknar treårig gymnasieutbildning läser yrkeskurs 21 27 

 

saknar treårig gymnasieutbildning och  

behörighets kompletterar teoretisk kurs 34 33 

 
Utbildningsbakgrund och studiesyfte 

 

Årsrapportering Vux18  
För utbildningsanordnare upphandlade genom tjänstekoncession har gemensam 

årsrapportering gjorts inom Vux18. I årsrapporterna ska utbildningsanordnarna bland 

annat redovisa läsårets verksamhet och resultat.   

 

Årsrapporterna för läsår 2014/2015 har under hösten analyserats av olika 

rektorsgrupperingar inom Vux18.  Årets fokusområden har varit det systematiska 

kvalitetsarbetet, kunskapsutveckling, betyg och bedömning, samt resultat, analys och 

förbättringsområden. En bedömning har gjorts och för varje område har 

utbildningsanordnarna fått en poäng som speglar hur väl utbildningsanordnarna anses 

leva upp till kraven. Poängskalan går från 1 (behöver stor förbättring) till 4 (mycket 

bra). Utbildningsanordnarna har fått återkoppling både i form av skriftliga kommentarer 

och i dialogmöten. För anordnare som redovisat röda siffor har sk. ”röd-möten” hållits 

med utbildningsanordnaren och ev. åtgärdsplan har upprättats. 
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Sammanställning poängsättning fokusområden 2014/2015 utbildningsanordnare Vux18 
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Sammanställning poängsättning fokusområden 2013/2014 utbildningsanordnare Vux18 

 

Elevenkät 2015 
Datainsamlingen för den gemensamma enkätundersökningen för studerande inom 

vuxenutbildning i länet pågick från vecka 15 till vecka 21, 2015. Undersökningen 

genomfördes av Sweco Strategy i samarbete med KSL och genomfördes som en 

webbundersökning. 

 

Undersökningen riktade sig till samtliga elever i Stockholms län på grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning. Eleverna måste ha gått på sin utbildning i minst tre veckor 

för att delta. Nedan redovisas resultaten från elevenkäten, Värmdö kommun totalt 

jämfört med länet totalt. 
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Sweco-enkäten grundläggande och gymnasial Vux Värmdö 2015:  

Översikt medelvärde per fråga, Värmdö kommun totalt jämfört med länet totalt  

 

 

 

 

 
 
Sweco-enkäten grundläggande och gymnasial Vux 2015:  

Översikt medelvärde per fråga, Värmdö kommun totalt per år  

 

 


